
Pojistná smlouva č. 0514766018, dodatek č.024 strana 1

Pojistná smlouva
č. 0514766018

Dodatek č. 24

uzavřená mezi smluvními stranami:

Obchodní jméno: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka 2742

Sídlo: Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika
IČ: 46973451
Zastoupená: Ing. Lukášem Bosákem, na základě plné moci
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. Praha
Číslo účtu:

(dále jen „pojistitel“) – na straně jedné

a

Obchodní jméno: Město Tišnov

Sídlo: náměstí Míru 111, 666 19 Tišnov
IČ: 00282707
Zastoupené: Bc. Jiřím Dospíšilem, starostou města

ve věcech pojištění zastoupená pojišťovacím makléřem společností
TEPOS-HJ, spol. s.r.o., se sídlem Brno, Mezírka 775/1, 602 00, IČ:
25552457, kontaktní osoba Jindřich Bauer

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu:

(dále jen „pojistník/pojištěný“) – na straně druhé



Pojistná smlouva č. 0514766018, dodatek č.024                                                                                                                                               strana 2 

Článek I. 
 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
 

1. Dodatkem č. 24 se mění:  
 
Pojištění smuteční síně a vybavení smuteční síně. 
Pojistná částka u souboru vlastních a cizích budov a staveb se zvýší o 42 000 000 Kč z 
1 930 485 000 Kč na 1 972 485 000 Kč.  
Pojistná částka u souboru vlastních a cizích věcí movitých a zásob se zvýší o 1 600 000 Kč z   
94 889 000 Kč na 96 489 000 Kč.  

 

2. Datum účinnosti dodatku: od 30. 11. 2022.    

Článek II. 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
 

1. Pojištění majetku 

Předmět a rozsah pojistné smlouvy je sjednán ve znění zadávacích podmínek výběrového řízení zakázky malého 
rozsahu – Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu a pojištění vozidel města Tišnova schváleného Radou města 
Tišnova dne 15. 1. 2019.  
 
Pojistné částky, pojistná hodnota, limity pojistného plnění 

Pojistná hodnota pojišťovaných věcí je vyjádřena jako „nová cena“. Ujednává se, že v případě vyčerpání limitů 
pojistného plnění (1. rizika) má pojistník právo v průběhu pojistného roku požadovat dokoupení nových limitů. 
Pojistitel bude garantovat dokoupení limitů za stejné sazby. Dokoupení limitů bude poměrné pojistnému 
sjednanému v této pojistné smlouvě. 
 

   Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu uvedeném v následujících tabulkách. 
 
1.1. Živelní pojištění 

Živelní pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění staveb 
T.č.: NP/8/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/9/2005. 

Rozsah pojištění: Základní živelní pojištění, dodatkové připojištění 
Místo pojištění: viz článek I., bod 4. dodatku č. 11 

 
Rozsah pojištění: živelní pojištění     
Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka 
v nové ceně 

Limit plnění – 
první riziko 
v nové ceně 

Spoluúčast 
1) 

1. 

Soubor vlastních a cizích budov a staveb včetně 
stavebních součástí uvnitř a vně budov, trafostanic, 
výměníkových stanic, antén, zařízení a vybavení budov 
tvořící jejích příslušenství, zabudovaného mobiliáře, 
zabezpečovacího zařízení a kamer    

 
1 972 485 000 Kč 

 1 000 Kč 

2. Soubor ostatních staveb vlastní a cizích2)  60 000 000 Kč  1 000 Kč 

3. 

Soubor vlastních a cizích věcí movitých a zásob včetně 
dopravních prostředků a strojů bez RZ a jejich 
příslušenství, předmětů osobní potřeby zaměstnanců, 
jízdních kol, prostředků požární ochrany  

96 489 000 Kč  1 000 Kč 

4. 
Věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty 
vlastní a cizí a vystavované věci vlastní a cizí včetně 
sochy Osudová (Pieta) 

 15 100 000 Kč 1 000 Kč 



Pojistná smlouva č. 0514766018, dodatek č.024                                                                                                                                               strana 3 

5. 
Rozhledna na parcele č. st. 783 v k. ú Tišnov včetně 
zabudovaných předmětů na parcele 

4 830 000 Kč  1 000 Kč 

6. Soubor vlastní a cizí dokumentace, nosičů dat a záznamů  1 000 000 Kč 1 000 Kč 
7. Peníze, cennosti a ceniny  1 400 000 Kč 1 000 Kč 

8. Dopravní terminál včetně zastřešení, osvětlení a mobiliáře 7 760 000 Kč  1 000 Kč 

9. 
„Cesta hrdelního práva“ – tj. odpočinková místa (veškerý 
mobiliář, dlažby, pítka, veř. osvětlení apod.) 

3 200 000 Kč  1 000 Kč 

10. 
„Cesta hrdelního práva“- kamenné stélky na 6 
stanovištích, kamenná kaple a kovářské práce (brána, kříž 
apod.) 

1 650 000 Kč  1 000 Kč 

11. Informační centrum – stavební úpravy, nám. Míru 120 2 217 387 Kč  1 000 Kč 
12. Informační centrum – věci movité, nám. Míru 120 470 642 Kč  1 000 Kč 

13. 
Mobilní buňky v areálu zadního traktu bytových domů Na 
Mlékárně 

1 700 000 Kč  1 000 Kč 

14. Ozvučovací technika v majetku MěKS 1 128 000 Kč  1 000 Kč 

15. 
Náklady na vyklizení místa pojištění včetně stržení 
stojících částí, odvoz suti a jiných zbytků a jejich uložení 
nebo likvidaci. 

 20 000 000 Kč 1 000 Kč 

16. 
Veřejná zeleň na parcelách (porosty) na parcelách 188/1, 
189, 193, 194, 199, 206/1, 2315 v k.ú. Tišnov   

1 660 000 Kč   1 000 Kč 

 
1) Pro nebezpečí povodeň a záplava se sjednává spoluúčast ve výši 10 000 Kč. 
2) Jedná se o oplocení, rozvodné sítě, technologii energetických zařízení, zpevněné a umělé plochy, silnice, 

chodníky, lavičky, zábradlí, patníky, informační tabule, dopravní značení a zrcadla, stojany na kola, zábrany proti 
najetí vozidla, radarové měřiče, rozhlas, veřejné osvětlení, autobusové zastávky, drobné stavby včetně sakrálních, 
pergoly, plastové skříně pro rozvody včetně rozvodů, kabelů a zesilovačů, venkovní a veřejné osvětlení včetně 
rozvodů, dopravní značení, informační systém a tabule včetně osvětlení, zábradlí, dětská hřiště s herními prvky, 
mobiliář (zahrazovací sloupky, autobusové čekárny, lavičky, kontejnery, odpadkové koše, květináče, pódium 
včetně zastřešení), mříže na dešťové vpusti a propustky, drobné stavby, ostatní stavby, workoutové hřiště, 
parkovací automaty, zvonička včetně zvonu, palisády na cyklostezce, plakátovací plochy, kašny, morový sloup, 
věžní hodiny, pomníky, památníky, pamětní desky a tabule, artefakty, lavička Václava Havla, ozvučení letního 
kina. Pojištění souboru ostatních staveb vlastních se sjednává na první riziko. 

 
Odchylně od uvedeného SU T.č.: NP/8/2005, čl. 6, bod 3, SU T.č.: NP/9/2005, čl. 6. bod 3 a VPP T.č.: NP/01/2014, 
čl. 16, bod. 3 se ujednává výše limitu na zachraňovací náklady 20% z pojistné částky, max. 500 000 Kč a výše 
limitu výše limitu pro odvoz a úklid suti 20 000 000 Kč. Spoluúčast 1 000 Kč. 
 
Pojištění je sjednáno pro riziko základního živelního pojištění, sdruženého živelního pojištění a dodatkového 
připojištění. Odchylně od SU pro pojištění staveb T.Č.:NP/8/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.Č.:NP/9/2005 
ujednává, že se pojištění vztahuje na uvedená nebezpečí a limity plnění: 

 
-  Základní živelní pojištění (Flexa) – do výše sjednané pojistné částky nebo limitu plnění 
-  Záplava a povodeň včetně 20leté a nižší vody a zpětného vystoupání vody z odpadů a kanalizace – 50 mil. Kč 
-  Vichřice a krupobití – 50 mil. Kč 
-  Ostatní pojištění – zemětřesení, tíha sněhu a námrazy, pád předmětů (včetně předmětů, které jsou součástí 

poškozené pojištěné věci), náraz vozidla (včetně dopravních prostředků řízených nebo provozovaných 
pojistníkem nebo pojištěným, nájemcem nebo jeho zaměstnancem), kouř, sesuv nebo sesedání půdy (přírodními 
vlivy nebo lidskou činností zapříčiněný pohyb hornin nebo zemin, ke kterému dochází působením zemské tíže 
nebo lidské činnosti), změna hladiny podzemní vody – 50 mil. Kč 

-   Vodovodní škody včetně zpětného vystoupání vody z odpadního nebo kanalizačního potrubí, vody vytékající ze 
svodů dešťové vody, vody z klimatizací, sprinklerů a ostatních hasicích zařízení – 20 mil. Kč (limit plnění pro 
vodu unikající z otevřených vodovodních ventilů nebo hadic 100 000 Kč) Pojištění se vtahuje i na náklady 
spojené s odstraněním závady a škody na vodovodním a sanitárním zařízení.  

-    Přepětí výkyvy napětí v elektrické síti (přepětí, podpětí) nebo výboj statické elektřiny v atmosféře v souvislosti 
s úderem blesku – limit plnění 200 000 Kč 



Pojistná smlouva č. 0514766018, dodatek č.024                                                                                                                                               strana 4 

-   Vniknutím atmosférických srážek do pojištěné budovy netěsnostmi stavebních konstrukcí, rozpínavostí ledu a 
prosakováním tajícího sněhu nebo ledu, přívalovými srážkami, nedostatečným odtokem okapů nebo svodů 
dešťové vody, v důsledku zamrznutí dešťových okapů nebo svodů – 200 000 Kč 

-   Vodné a stočné – 100 000 Kč 
-   Žhnutí (ožehnutí) a doutnání s omezeným přístupem kyslíku, jakož i působení užitkového ohně a jeho tepla, 

působení tepla při zkratu v elektrickém vedení (zařízení), pokud se plamen vzniklý zkratem dále nerozšířil - 
50 000 Kč 

-   Náklady na vysoušení – 5 000 000 Kč 
Živelní pojištění, pojištění odcizení a loupeže a pojištění vandalizmu se vtahuje i na umělecká díla, 
umístěná/vystavená na volném oploceném i neoploceném prostranství.  
Vystavená díla jsou k okolnímu terénu nebo podstavci pevně zabudovanému do okolního terénu připevněna 
způsobem, který znemožňuje demontáž běžným nářadím. 
 

1.2. Odcizení a loupež 
 
Pojištění pro případ odcizení je upraveno dle VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro 
pojištění staveb T.č.: NP/8/2005, SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/9/2005.  

Odchylně od uvedených SU se ujednává, že pojištění se vztahuje i na riziko loupeže, tj. na jednání pachatele, který 
proti pojištěnému nebo jiné osobě užije násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí v úmyslu zmocnit se věci 
pojištěného.  
 
Místo pojištění: viz článek I., bod 4. 
 

 Rozsah pojištění: krádež vloupáním a loupež  
Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Limit plnění – 
první riziko 

Spoluúčast 

1. 
Soubor vlastních a cizích budov a staveb, ostatních staveb, stavebních 
součástí a věcí, veřejné zeleně, pro něž je sjednáno živelní pojištění  

 1 000 000 Kč 1 000 Kč 

2. 
Soubor vlastních a cizích věcí movitých, zásob, dokumentace, nosičů dat a 
záznamů a věcí, pro něž je sjednáno živelní pojištění 

 1 000 000 Kč 1 000 Kč 

3. 
Věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty pro, než je sjednáno 
živelní pojištění včetně sochy Osudová (Pieta) 

 1 000 000 Kč 1 000 Kč 

4. Peníze, cennosti a ceniny  1 000 000 Kč 1 000 Kč 

5. 
Prostá krádež majetku včetně peněz, cenností a cenin, pro něž je sjednáno 
živelní pojištění  

20 000 Kč 1 000 Kč 

 
 

1.3. Vandalismus  
 

Pojištění pro případ odcizení je upraveno dle VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro 
pojištění staveb T.č.: NP/8/2005, SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/9/2005.  

Odchylně od uvedených SU se ujednává, že pojištění se vztahuje i na vandalismus (zjištěný i nezjištěný pachatel).  
Místo pojištění: viz článek I., bod 4. 
 

Rozsah pojištění: vandalismus – i nezjištěný pachatel a neúmyslné poškození 
Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Limit plnění – 
první riziko 

Spoluúčast 

1. 
Soubor vlastních a cizích budov a staveb, ostatních staveb, stavebních 
součástí a věcí, veřejné zeleně, pro něž je sjednáno živelní pojištění  

 1 000 000 Kč 1 000 Kč 

2. 
Soubor vlastních a cizích věcí movitých, zásob movitých, dokumentace, 
nosičů dat a záznamů a věcí, pro něž je sjednáno živelní pojištění 

 500 000 Kč 1 000 Kč 

3. 
Věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty, pro něž je sjednáno 
živelní pojištění  

 2 000 000 Kč 1 000 Kč 

4. Peníze, cennosti a ceniny  100 000 Kč 1 000 Kč 
   5.  Vlastní i cizí/zapůjčená umělecká díla, umístěná/vystavená na volném 

oploceném i neoploceném prostranství včetně sochy Osudová (Pieta) 
500 000 Kč 1 000 Kč 

 



Pojistná smlouva č. 0514766018, dodatek č.024                                                                                                                                               strana 5 

Limit plnění 100 000 Kč pro škody způsobené znečištěním (malbami, spreji, polepem, politím) nebo rytím. Náklady 
na konzervaci pojištěné věci po pojistné události jsou kryty maximálně do výše 20 % sjednaného limitu plnění pro 
znečištění.   
Odchylně od ustanovení Smluvního ujednání pro pojištění movitých věcí, T.č.: NP/9/2005, článek 3, bod 2, se 
ujednává, že pojištění v rozsahu rizik: živel, krádež a loupež a vandalismus se vztahuje na soubor movitých věcí 
vlastních i cizích. K článku 3 bodu 4 smluvního ujednání T.č.: NP/9/2005 se nepřihlíží. 
 
 
1.4.     Pojištění skel 
 
Pojištění skel je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění skel   T.č.: 
NP/10/2005.  

Pojištění se vztahuje na skla od tloušťky 2 mm. 

Místo pojištění: viz článek I., bod 4. 
 

Rozsah pojištění: skleněné výplně    
Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Limit plnění – 
první riziko 

Spoluúčast 

1. 

Veškeré skleněné a plastové výplně venkovní i vnitřní u pojištěných 
nemovitostí a zabudovaných předmětů. Pojištění se vztahuje i na vitráže, skla 
pultů a vitrín, nalepené snímače, folie, nápisy, malby nebo jinou výzdobu. 
Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a nápisy a 
světelnou výzdobu, nástěnky a úřední desky včetně elektrické instalace a 
nosné konstrukce. 
Pojištění se vztahuje i na poškození vrypy. 
Pojištění se vztahuje i na náklady na povrchovou úpravu, provizorní opravy, 
lešení nebo jiné pomocné prostředky, montáž a demontáž stavebních 
konstrukcí.     

100 000 Kč  1 000 Kč 

 
 

1.5.     Pojištění elektroniky  

Pojištění elektroniky je upraveno VPP- obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro pojištění 
elektroniky T.č.: NP/21/2007. 

Místo pojištění: viz článek I., bod 4. 

 
Rozsah pojištění: pojištění elektroniky včetně software   
Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Limit plnění – 
první riziko 

Spoluúčast 

1. 

Soubor stacionární i přenosné elektroniky včetně výpočetní techniky, 
mobilních telefonů, fotoaparátů, kamer s příslušenstvím, osvětlovacího a 
zvukového zařízení.  
Elektronická zařízení zabudovaná nebo instalovaná v nemovitostech. 
Elektronika tvořící součást technologii a věcí ve vlastnictví pojištěného 1) 

400 000 Kč  1 000 Kč 

 

 

1)Vybavení kuchyní, venkovní digitální úřední deska, zařízení na měření rychlosti, parkovací automaty, technologie 
čištění bazénu, technologie chlazení umělého ledu, technologie čerpání vody ve sběrném dvoře. 
 
-  Ujednává se pojištění elektroniky bez omezení stáří. 
-  Ujednává se pojištění akumulátorových baterii a elektrochemických článků 
-  Pro pojištění fotoaparátů, kamer s příslušenstvím, mobilní osvětlovací techniky, zvukových zařízení a přenosné 

PC se sjednává místo pojištění i území ČR.    
 
 
 



Pojistná smlouva č. 0514766018, dodatek č.024                                                                                                                                               strana 6 

 
1.6.     Pojištění strojů a strojních zařízení 
 
Pojištění strojů a strojních zařízení je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro 
pojištění strojů strojních zařízení T.č.: NP/01/2013. 
 

Místo pojištění: viz článek I., bod 4. 
 
Rozsah pojištění: strojní pojištění   
Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Limit plnění – 
první riziko 

Spoluúčast 

1. 
Strojní zařízení instalované v pojištěných nemovitostech, vybavení kuchyní, 
technologie čištění bazénu, technologie chlazení umělého ledu, technologie 
čerpání vody ve sběrném dvoře  

 400 000 Kč 1 000 Kč 

2. Stroje a zařízení na úklid a údržbu a údržbu ledu  200 000 Kč 1 000 Kč 

Ujednává se pojištění strojů bez omezení stáří. 

Ujednává se i krytí základů a rámů, samotného poškození nebo zničení elektronických prvků a součástek, 
vyměnitelných a nahraditelných dílů, součástí s vysokou mírou znehodnocení nebo opotřebení, strojních součástí 
pro kluzná a valivá uložení pro rotační i přímočarý pohyb (např. ložiska, písty, vložky válců apod.), 
akumulátorových baterií, elektrochemických článků, pomocného, provozního a spotřebního materiálu (např. oleje, 
maziva, katalyzátory, chladící emulze) 
 
 
1.7.    Pojištění přepravy na území ČR 
 
Pojištění přepravy je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro pojištění silniční 
přepravy nákladu T.č.: NP/21/2005 a SU pro pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem T.č.: 
NP/11/2005. 
 

Rozsah pojištění: pojištění přepravy na území ČR v souladu s SU čl.3 NP/21/2005  
Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Limit plnění – 
první riziko 

Spoluúčast 

1. Přepravované věci, pro něž je sjednáno živelní pojištění 400 000 Kč 1 000 Kč 
2. Cennosti, ceniny 200 000 Kč 1 000 Kč 

3. 
Věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty, pro něž je sjednáno 
živelní pojištění 

2 000 000 Kč 1 000 Kč 

4. Ozvučovací technika v majetku MěKS 1 128 000Kč 1 000 Kč 
 
1.8.    Pojištění ušlého nájemného 
 
Pojištění ušlého nájemného je upraveno odchylně od VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, 
SU pro pojištění přerušení provozu T.č.: NP/22/2005. 

Místo pojištění: viz článek I., bod 4. 
 

Rozsah pojištění: ušlé nájemné  
Poř. 
číslo 

Předmět pojištění + doba ručení Limit plnění – 
první riziko 

Spoluúčast 

1. 
Ušlé nájemné, v případě poškození nebo zničení pojištěných pronajatých 
nemovitostí nebo jejich částí, živelními nebezpečími pojištěnými v této 
pojistné smlouvě, doba ručení 12 měsíců 

1 000 000 Kč  1 000 Kč 

 
 

2. Pojištění odpovědnosti za škody 
 

Pojištění odpovědnosti za škodu je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro 
pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti T.č.: NP/19/2014, pojištění odpovědnosti za škodu jinak než na 
zdraví, usmrcením, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (finanční škoda) T.č.: NP/22/2014, pojištění 



Pojistná smlouva č. 0514766018, dodatek č.024                                                                                                                                               strana 7 

regresů zdrav. Pojišťoven za vlastní osoby SU T.č.: NP/14/2014, pojištění regresů zdrav. Pojišťoven za 3. osoby 
T.č.: NP/19/2014, pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou zaměstnanci T.č.: NP/14/2014, pojištění 
odpovědnosti zastupitelů za škodu způsobenou obci T.č.: NP/33/2012, pojištění odpovědnosti za vadu výrobku T.č.: 
NP/16/2014, pojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu na přirozených právech člověka při úniku osobních 
údajů v důsledku narušení kyberprostoru NP/16/2018. 

Místo pojištění: ČR 
 
Rozsah pojištění: pojištění odpovědnosti za škody nebo újmy    
Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Limit/sublimit 
plnění 1) 

Spoluúča
st  

1. 

- Obecná odpovědnost za škodu nebo újmu v souvislosti s předmětem 
činnosti pojištěného  
- Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou vadou výrobku včetně 
zavlečení nebo rozšíření nakažlivé choroby a vadou práce, která se projeví 
po jejím předání    
- Odpovědnost za škodu nebo újmu vyplývající z vlastnictví, užívání a 
pronajímání nemovitostí 
- Nemajetková újma uplatněná v souvislosti s utrpěnými duševními 
útrapami při ublížení na zdraví nebo při usmrcení   
- Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou žákům ZŠ a MŠ 2) a 
studentům – bez spoluúčasti  
- Finanční škody následné 
- Regresy zdravotních pojišťoven a dávek nemocenského pojištění – třetí 
osoby i zaměstnanci  
- Věci vnesené a odložené (věci zaměstnanců a návštěv) 

30 000 000 Kč  1 000 Kč 

2. 
Odpovědnost za újmu vzniklou nezákonným rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem   

1 000 000 Kč 1 000 Kč 

3. 
Odpovědnost zastupitelů – 15 osob 
(Pojištění se vztahuje i na zastupitele, kteří již nevykonávají svoji funkci.) 

1 000 000 Kč 1 000 Kč 

4. 
Odpovědnost za škody způsobené členu zastupitelstva obce a škodu 
způsobenou členem zastupitelstva obce 3) 1 000 000 Kč 1 000 Kč 

5. Pojištění odpovědnosti v souvislosti s dotacemi 4) 500 000 Kč 1 000 Kč 

6. 
Nemajetková újma vzniklá v důsledku neoprávněného zásahu do práv na 
ochranu osobnosti  

500 000 Kč 1 000 Kč 

7. 
Vzájemné nároky mezi pojištěnými – škoda nebo újma, kterou způsobil 
pojištěný dalším spolupojištěným 

10 000 000 Kč 1 000 Kč 

8. Čisté finanční škody  3 000 000 Kč 1 000 Kč 
9. Věci převzaté a užívané 500 000 Kč 1 000 Kč 

10. 

Odpovědnosti za nemajetkovou újmu na přirozených právech člověka při 
úniku osobních údajů v důsledku narušení kyberprostoru - nemajetková 
újma & Pokuta GDPR 

2 500 000 Kč 1% 

Odpovědnosti za nemajetkovou újmu na přirozených právech člověka při 
úniku osobních údajů v důsledku narušení kyberprostoru - náklady 
právního zastoupení 

sublimit 
150.000 Kč 

0 Kč 

11. Veřejná služba 1 000 000 Kč 1 000 Kč 
 

1) Limit/sublimit plnění pro jednu a všechny škody v pojistném roce. 
2) Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, § 391 odst. 2 se vztahuje i na úrazy dětí 
v mateřských školách. 
3) Pojištění vztahuje i na případy, kdy pojištěnému podle zákona vznikla povinnost nahradit poškozenému újmu při 
ublížení na zdraví a při usmrcení, ke které došlo při výkonu funkce zastupitele.  
Pojištění se vztahuje na povinnost člena zastupitelstva k náhradě škody způsobené na motorovém vozidle a na 
ostatních věcech ve vlastnictví pojištěného a užívaných členem zastupitelstva včetně odcizení užívané věci. 
Pojištění odpovědnosti zastupitelů se vztahuje i na škody způsobené po dobu výkonu funkce zastupiteli, kteří již 
svoji funkci nevykonávají. 
4)Pojištění se vztahuje i na čisté finanční škody, kdy v důsledku výkonu pojištěné činnosti nebo právního vztahu 
pojištěného poškozený nesplnil všechny podmínky dané zákonem nebo smlouvou a nebyla mu přidělena dotace 
nebo byl povinen dotaci vrátit nebo mu vznikla čistá finanční škoda v souvislosti s dotací.   



Pojistná smlouva č. 0514766018, dodatek č.024                                                                                                                                               strana 8 

 
 Počet obyvatel – 9 160 
 Počet žáků ZŠ a MŠ celkem – 1 861 
 Městské kulturní středisko, Tišnov, Mlýnská 152 – roční obrat – 19 700 000 Kč  
 Centrum sociálních služeb Tišnov – roční obrat – 20 400 000 Kč 
 Inspiro – středisko volného času Tišnov – roční obrat – 9 000 000 Kč 
 Inspiro – počet účastníků zájmového vzdělání – 1 100 
 
 
Rozšíření obecné odpovědnosti do výše celkového sjednaného limitu o krytí škody nebo újmy vyplývající z: 
 
- úrazu na městských chodnících a komunikacích 
- provozu pracovních strojů 
- z činnosti motorového vozidla při výkonu činnosti pracovního stroje  
- činností Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Tišnova 
- činnosti městské policie 
- zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., v platném znění, v rozsahu rozhodnutí o registraci poskytovatele 
sociálních služeb čj. F133907/2009 ze dne 26. března 2009 vydaného Krajským soudem v Brně, které tvoří přílohu 
této pojistné smlouvy. 
- provozu sportovních, kulturních a rekreačních zařízení a pořádání sportovních, společenských a kulturních akcí 
- hostinská činnost 
 
Smluvní ujednání o zvýšení pojistného rizika 
 
Ujednává se, že nárůst rizika (celkový roční obrat jednotlivých společností pojištěných v pojistné smlouvě, celková 
hodnota nemovitostí, počet obyvatel či studentů a pod) o více než 30 % oproti minulému období je považován za 
zvýšení pojistného rizika. Celkovým ročním obratem se rozumí součet ročních obratů jednotlivých společností 
pojištěných v jedné pojistné smlouvě. Pojistník je povinen písemně o této skutečnosti do devadesátí dnů informovat 
pojistitele. Pokud pojistník tuto povinnost nesplní, má se za to, že k rozšíření pojištění podle tohoto smluvního 
ujednání nedošlo. Na pojistitelem potvrzené pojištění takových nových věcí se vztahují veškerá ustanovení pojistné 
smlouvy.  
 
 

Článek III. 
UJEDNÁNÍ KE SJEDNANÝM POJIŠTĚNÍM 

 
A - Ujednání k pojistné smlouvě 
 
- U pojištění sjednaných na novou cenu se ujednává, že se ke dni sjednání pojistné smlouvy odpovídají pojistné 
částky pojistné hodnotě. Pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci.  
- Pojištění věcí cizích se sjednává na novou hodnotu.   
- V případě totální škody bude pojistitel plnit v časové ceně, pokud míra opotřebení nebo jiného znehodnocení 
pojištěné věci nepřesáhne v době vzniku pojistné události 75% nové ceny. V případě, že se nejedná o totální škodu, 
poskytne pojistitel náklady na znovupořízení pojištěné věci nebo její části sníženou o cenu případných zbytků bez 
odečtu opotřebení. Pojistné plnění bude zahrnovat i náklady vynaložené v důsledku změny legislativy, předpisů 
nebo norem, pokud je pojistník nebo pojištěný bude nucen vynaložit.  
  
- Zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob až do výše 30 %, ostatní zachraňovací náklady až do 
výše 10 % z horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události.   
- Ujednává se, že škody způsobené katastrofickými pojistnými nebezpečími povodeň nebo záplava nastalé z jedné 
příčiny během 72 hodin, vichřicí nebo krupobitím nastalé z jedné příčiny během 48 hodin se považují za jednu 
pojistnou událost.  
V případě vzniku takové jedné pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za 
pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně 
vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí. 
V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčin) odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a 



Pojistná smlouva č. 0514766018, dodatek č.024                                                                                                                                               strana 9 

to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětů pojištění, 
jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více 
místech pojištění. Ujednává se, že v případě pojistné události vzniklé působením více pojistných nebezpečí (bez 
ohledu na skutečnost, zda vznikne na jednom nebo na více pojištěných souborech) odečte pojistitel pouze jednu 
spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých 
pojistných nebezpečí a předmětů, jichž se pojistná událost týká. 
 
- Automatické připojištění majetku  
Pojištění věcných škod je podle tohoto smluvního ujednání rozšířeno o veškeré nově získané věci, pokud nejsou 
pojištěny jinak, a dále o úpravy a vylepšení budov, strojů, zařízení, inventáře a ostatních pojištěných věcí včetně 
změn v hodnotách v důsledku inflace, a to do výše 10 000 000,- Kč, pokud nebyl pro tento účel v pojistné smlouvě 
sjednán jiný limit. Pojistník je povinen písemně o této skutečnosti do devadesáti dnů informovat pojistitele. Pokud 
pojistník tuto povinnost nesplní, má se za to, že k rozšíření pojištění podle tohoto smluvního ujednání nedošlo. Na 
pojistitelem potvrzené pojištění takových nových věcí se vztahují veškerá ustanovení pojistné smlouvy.  
 
- Lehké stavby, dřevostavby  
Pojištění vztahuje na i budovy, ostatní stavby nebo mobilní buňky: 
a) s dřevěnou nebo nechráněnou ocelovou nosnou konstrukcí a s opláštěním z rostlého dřeva (prkna, fošny, kulatina, 
půlkulatina), 
b) z desek na bázi dřeva a papíru (dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky z odpadní papírové hmoty apod.), 
c) s lehkou kovovou konstrukcí s textilním opláštěním, 
d) nafukovací haly. 
- Pojištění se vztahuje i na historické nebo památkově chráněné objekty. V případě pojistného plnění bude pojistitel 
hradit náklady na uvedení do původního stavu.  
- Pojištění se vztahuje i na přiměřené náklady na opravu nebo výměnu dveřních zámků, které pojištěný vynaložil, 
pokud ke ztrátě nebo krádeži klíčů došlo v souvislosti s pojistnou událostí. Limit pojistného plnění je 100 000 Kč. 
- Pojištění se vztahuje i na účelně vynaložené náklady na náhradní ubytování osob žijících v pojištěné nemovitosti 
postižené některým z pojištěných živelních rizik. Limit plnění na domácnost 30 000 Kč. Celkový limit plnění 
300 000 Kč. 
- Pojištění se vztahuje i na kamery a zabezpečovací zařízení umístěné mimo uzavřený prostor a oplocené 
prostranství.   
 
- Pojištění přepravy: 
Pojištění se vztahuje i na kancelářskou a výpočetní techniku, mobilní telefony, elektroniku, digitální techniku, 
kamery s příslušenstvím, osvětlovací techniku a zvuková zařízení. Obsahem pojištění jsou i věci zaměstnanců. 
Pojištění se vztahuje na věci přepravované ve vozidlech pojistníka a pojištěných, případně ve vozidlech na úvěr 
nebo leasing. Pojištění se vztahuje i na odcizení přepravovaných věcí během přepravy při následujícím zabezpečení: 
všechny dveře automobilu musí být uzamčeny a vozidlo musí být vybaveno imobilizérem. Přepravované věci musí 
být umístěny v kufru vozidla, nákladovém prostoru vozidla nebo v uzavřené schránce u spolujezdce. Obsahem 
pojištění nejsou věci ponechané volně ležet ve vozidle. 
Přepravu cenností a cenin do 200 000 Kč provádí jedna osoba vybavená obranným sprejem nebo paralyzérem a 
přepravované cennosti nebo ceniny jsou uloženy v pevném, uzavřeném zavazadle. 
Přepravu věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty do 200 000 Kč provádí jedna osoba vybavená 
obranným sprejem nebo paralyzérem. 
Přepravu věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty nad 200 000 do 2 000 000 Kč provádí dvě osoby 
vybavené obranným sprejem nebo paralyzérem. 
 
- Pojištění ozvučovací techniky v majetku MěKS: 
Hodnota ozvučovací aparatury - 1 128 000 Kč 
Uzemní platnost ČR 
spoluúčast 1 000 Kč 
Kompletní živelní pojištění + přepětí – limit plnění 1 128 000 Kč 
Územní rozsah krytí ČR včetně volného neoploceného prostranství. 
 
 
Odcizení    
Pokud jsou pojištěné věci umístěny v prostorách uzamčených minimálně jedním zámkem a skleněné výplně oken 



Pojistná smlouva č. 0514766018, dodatek č.024                                                                                                                                               strana 10 

a dveří nebudou zabezpečeny a proti vniknutí – limit plnění 100 000 Kč. 
Pokud jsou pojištěné věci umístěny v prostorách uzamčených minimálně jedním zámkem a skleněné výplně dveří 
s plochou jednotlivého skla větší než 800 cm2 a ostatní otvorové výplně, jejichž část je umístěna níže než 2,5 m nad 
okolním terénem nebo nad přiléhajícími a snadno přístupnými konstrukcemi, budou zabezpečeny proti vniknutí – 
limit plnění 1 000 000 Kč. 
Pokud jsou pojištěné věci umístěny ve skladě na Mlýnské v Tišnově, jsou v jednom skladě s plnými požárními 
dveřmi s bezpečnostním zámkem a v jednom skladě s plnými dveřmi se zámkem s vložkou. Oba prostory jsou bez 
oken a je v nich funkční EZS napojená na pult stálé hlídací služby – limit plnění 1 000 000 Kč.  
 
Vandalismus  
Po dobu užívání techniky, když jsou jednotlivé komponenty sestaveny a vzájemně propojeny kabely – limit plnění 
100 000 Kč. 
Pokud jsou pojištěné věci umístěny v prostorách uzamčených minimálně jedním zámkem a skleněné výplně oken 
a dveří nebudou zabezpečeny a proti vniknutí – limit plnění 100 000 Kč. 
Pokud jsou pojištěné věci umístěny v prostorách uzamčených minimálně jedním zámkem a skleněné výplně dveří 
s plochou jednotlivého skla větší než 800 cm2 a ostatní otvorové výplně, jejichž část je umístěna níže než 2,5 m nad 
okolním terénem nebo nad přiléhajícími a snadno přístupnými konstrukcemi, budou zabezpečeny proti vniknutí – 
limit plnění 400 000 Kč. 
Pokud jsou pojištěné věci umístěny ve skladě na Mlýnské v Tišnově, jsou v jednom skladě s plnými požárními 
dveřmi s bezpečnostním zámkem a v jednom skladě s plnými dveřmi se zámkem s vložkou. Oba prostory jsou bez 
oken a je v nich funkční EZS napojená na pult stálé hlídací služby – limit plnění 400 000Kč. 
 
Pojištění přepravy – limit plnění 1 128 000 Kč  
Pojištění se vztahuje na poškození, zničení nebo ztrátu způsobenou živelní pojistnou událostí, při dopravní nehodě 
a odcizení.  
Pojištění se vztahuje i na škody během nakládky a vykládky. 
Pojištění se vztahuje i na případ, pokud budou přepravu provádět předem nespecifikovaná osobní nebo užitková 
vozidla s uzavřenou karoserií. Tedy i vozidla osob nebo subjektů, které si aparaturu zapůjčí.  
Pojištění se rovněž vztahuje na odcizení nebo úmyslné poškození přepravovaných věcí v příčinné souvislosti 
s dopravní nehodou. Pojištění se vztahuje i na loupežné přepadení během přepravy s limitem plnění max. 1 000 000 
Kč. 

 

 

B - Ujednání k jednotlivým druhům pojištění 

Zvláštní ujednání k živelnímu pojištění: 
 
Nám. Míru 111 - radnice – v případě pojistného plnění pojistitel bude hradit pouze uvedení nemovitosti a jejích 
částí do původního stavu, předmětem pojistného plnění nebude kulturní a historická hodnota. 
Mezi nemovitostmi uvedenými v příloze číslo 3 jsou také následující nemovitosti – Kostelní 910, nám. Míru 911, 
Jungmannova 932, 933, 934 a Bezručova 35. U uvedených nemovitostí jsou provedeny nástavby a půdní vestavby, 
které nejsou ve vlastnictví města. Nemovitosti patří městu. Pro výše uvedené nemovitosti se ujednává, že pojištění 
se vztahuje na nemovitosti včetně nástaveb a vestaveb, tedy na nemovitosti vlastní i cizí. 
Pojištění nemovitostí cizích a movitých věcí cizích se sjednává na novou hodnotu. 
Stroje a zařízení na úklid, údržbu, sečení, čištění a údržbu ledové plochy – územní rozsah ČR 
 
 

Zvláštní ujednání k pojištění krádeže a vandalismu: 

 

- věci v budovách městského úřadu - nám. Míru 111 a 346, Radniční 14 a Ráboňova 117 
Nám. Míru 111 - Vstupní masivní dvoukřídlá vrata jsou osazena jedním zámkem s vložkou. V zadní části budovy 
jsou prosklené dveře s bezpečnostním zámkem. Ve dvorním traktu jsou plné dveře opatřeny zámkem s vložkou. 
Vstupní dveře jsou vybaveny elektromagnetickými kontakty. Budova je zabezpečena PZTS s čidly s prostorovou 
ochranou. Elektromagnetické kontakty a PZTS jsou vyvedeny na pult stálé ochrany hlídací služby. Pojistitel 
akceptuje zabezpečení skleněných výplní pomocí prostorových čidel. 
Nám. Míru 346 - Vstupní masivní dvoukřídlé částečně prosklené dveře jsou opatřeny jedním zámkem s vložkou. 
Ve dvorním traktu jsou dvoje plastové plně prosklené dveře s jedním bezpečnostním zámkem s vícebodovým 



Pojistná smlouva č. 0514766018, dodatek č.024                                                                                                                                               strana 11 

uzamykacím systémem. Vstupní dveře jsou vybaveny elektromagnetickými kontakty. Budova je zabezpečena PZTS 
s čidly s prostorovou ochranou. Elektromagnetické kontakty a PZTS jsou vyvedeny na pult stálé ochrany hlídací 
služby. Pojistitel akceptuje zabezpečení skleněných výplní pomocí prostorových čidel. 
Radniční 14 - vstupní dvoukřídlé částečně prosklené dveře jsou opatřeny jedním zámkem s vložkou, voštinové 
dveře do kotelny jsou opatřeny zámkem s vložkou. Vstupní dveře jsou vybaveny elektromagnetickými kontakty. 
Budova je zabezpečena PZTS s čidly s prostorovou ochranou. Elektromagnetické kontakty a PZTS jsou vyvedeny 
na pult stálé ochrany hlídací služby. Zbraně, pouzdra a náboje jsou uloženy v kovové uzamčené skříni. 
Ráboňova 117 - vstupní částečně prosklené dveře jsou opatřeny jedním bezpečnostním zámkem. Prostor za vstupem 
je zabezpečena PZTS s čidly s prostorovou i plášťovou ochranou. PZTS je vyvedena na pult stálé ochrany hlídací 
služby. Pojistitel akceptuje zabezpečení skleněných výplní pomocí prostorových čidel.Pokud bude v době pojistné 
události zabezpečení uzavřeného prostoru dle výše uvedeného popisu, potom maximální pojistné plnění bude 
sjednaný limit plnění. 
 

 
- peníze, cennosti a ceniny v budovách městského úřadu - nám. Míru 111 a 346, Radniční 14 a Ráboňova   
   117. 
Peníze, cennosti a ceniny jsou uloženy v budově radnice v kanceláři v druhém nadzemním podlaží. Jsou v zazděném 
trezoru bezpečnostní třídy č. 1 v kanceláři, kde je PZTS s prostorovou ochranou. PZTS je vyvedena na stálou hlídací 
službu. Pro trezor je stanoven limit plnění do výše 750 000,- Kč. Dále jsou na jednotlivých odborech kovové příruční 
podklady nebo jsou peníze, cennosti a ceniny uloženy v uzamčeném kusu nábytku – limit plnění do 10 000,- Kč a 
bezpečnostní trezory třídy č. 1 připevněné k podlaze nebo ke stěně, pro které je stanoven limit plnění do 100 000,- 
Kč a bezpečnostní schránky připevněné k podlaze nebo ke stěně, pro které je stanoven limit plnění do 50 000,- Kč. 
Pojistitel akceptuje zabezpečení skleněných výplní pomocí prostorových čidel. 
Pokud bude v době pojistné události zabezpečení uzavřeného prostoru dle výše uvedeného popisu, potom maximální 
pojistné plnění bude sjednaný limit plnění. 
 

 
- Riegrova 332, 25 - televizní studio 
 
Dveře, kterými se vstupuje do televizního studia, jsou plné s bezpečnostním uzamykacím systémem a přídavným 
bezpečnostním zámkem. Na dveřích je el. magnetický kontakt. PZTS je napojena na stálou hlídací službu. Studio 
je zabezpečeno čidly s prostorou ochranou. Pojistitel akceptuje zabezpečení skleněných výplní pomocí 
prostorových čidel. 
Pokud bude v době pojistné události zabezpečení uzavřeného prostoru dle výše uvedeného popisu, potom maximální 
pojistné plnění bude sjednaný limit plnění. 

 

- Králova 1742 - penzion a Centrum sociálních služeb 
 
Dveře, kterými se vstupuje do jednotlivých objektů penzionu, jsou plné i prosklené, kovové i dřevěné. Zámky jsou 
běžné s vložkou. Prostory kanceláří jsou zabezpečeny PZTS s prostorovou ochranou. PZTS je vyvedena do 
hlásiče, na telefon správce a v nočních hodinách na telefon službu vykonávající pracovnice centra sociálních 
služeb. V nočních hodinách je penzion uzamčen. 
Peníze, cennosti a ceniny jsou uloženy v kanceláři ředitelky Centra sociálních služeb v trezoru nezjištěné 
konstrukce, který je připevněn ke stěně. Limit plnění pro peníze, cennosti a ceniny 50 000,- Kč. Dále jsou peníze, 
cennosti a ceniny uloženy v kanceláři ekonomky Centra sociálních služeb v trezoru nezjištěné konstrukce, který je 
připevněn ke stěně. Limit plnění pro peníze, cennosti a ceniny 200 000,- Kč. 
Pojistitel akceptuje zabezpečení skleněných výplní pomocí prostorových čidel. 
Pokud bude v době pojistné události zabezpečení uzavřeného prostoru dle výše uvedeného popisu, potom maximální 
pojistné plnění bude sjednaný limit plnění. 
 
- Brněnská 475 - Jamborův dům a knihovna 
 
Jamborův dům a budova knihovny tvoří jeden celek, do kterého se vstupuje přes plně prosklené dveře se dvěma 
bezpečnostními zámky, plně prosklené dveře z dvorního traktu jsou opatřeny jedním bezpečnostním zámkem. 
Vstupní dveře jsou vybaveny elektromagnetickými kontakty. Budova je zabezpečena PZTS s čidly s prostorovou 
ochranou. Elektromagnetické kontakty a PZTS jsou vyvedeny na pult stálé ochrany hlídací služby. Pojistitel 
akceptuje zabezpečení skleněných výplní pomocí prostorových čidel. Knihovna a výstavní prostory mají vlastní 
okruhy PZTS. V budově je rovněž prodejna knih s vlastním zabezpečením PZTS provozovaná jiným subjektem. 
PZTS jsou zabezpečeny i společné prostory. Pro peníze, cennosti a ceniny uložené uzamčené zásuvce stolu je 
stanoven limit plnění 5 000 Kč. Pro peníze, cennosti a ceniny uložené v uzamčené kovové schránce uložené 
v uzamčeném kusu nábytku je stanoven limit plnění 40 000 Kč.   



Pojistná smlouva č. 0514766018, dodatek č.024                                                                                                                                               strana 12 

Pokud bude v době pojistné události zabezpečení uzavřeného prostoru dle výše uvedeného popisu, potom maximální 
pojistné plnění bude sjednaný limit plnění. 
 
 
- Jungmannova 80 - městské muzeum 
 
Dřevěné plné vstupní dvoukřídlé dveře jsou uzamčeny z vnitřní strany zámkem s bezpečnostní vložkou. Dvoje plně 
prosklené vstupní dveře jsou uzamčeny zámkem s bezpečnostní vložkou. Vstupní dveře jsou vybaveny 
elektromagnetickými kontakty. Budova je zabezpečena PZTS s čidly s prostorovou ochranou. Elektromagnetické 
kontakty a PZTS jsou vyvedeny na pult stálé ochrany hlídací služby. Pojistitel akceptuje zabezpečení skleněných 
výplní pomocí prostorových čidel. 
Cennosti nebo ceniny jsou uloženy v těžkém kusu nábytku, který není uzamčen. Limit plnění pro peníze, cennosti 
a ceniny 30 000 Kč. 
Pokud bude v době pojistné události zabezpečení uzavřeného prostoru dle výše uvedeného popisu, potom maximální 
pojistné plnění bude sjednaný limit plnění. 
 
 
- Mlýnská 152 - Městské kulturní středisko a kino 
 
1 Kanceláře MěKS – do kanceláří MěKS se vstupuje zevnitř budovy. Vstupní dveře jsou dvoukřídlé s jedním 
zámkem s vložkou zabezpečené elektromagnetickými kontakty. Prostory kanceláří a skleněných výplní oken a dveří 
jsou zabezpečeny pomocí PZTS s čidly s prostorovou ochranou. PZTS a elektromagnetické kontakty vyvedeny na 
pult centralizované ochrany. Cennosti jsou uloženy v trezoru bezpečnostní třídy číslo I. Limit plnění pro peníze, 
cennosti a ceniny 200 000 Kč. 
2 Věci movité umístěné v prostorách promítací kabiny a pracoviště zvukaře. Do společných prostor pro promítače 
a zvukaře se vstupuje zevnitř budovy. Plné dveře vedoucí do společných prostor pro promítače a zvukaře jsou 
uzamčeny jedním bezpečnostním uzamykacím systémem. Vnitřní prostory promítací kabiny, pracoviště zvukaře, 
skleněné výplně oken a prostupy do kinosálu jsou zabezpečeny pomocí PZTS s čidly s prostorovou ochranou. PZTS 
je vyvedena na pult centralizované ochrany. 
3 Věci movité uložené ve vnitřním uzavřeném prostoru jsou zabezpečeny PZTS s prostorovou ochranou s 
vyvedením poplachového signálu na PCO. Plné dveře jsou uzamčeny jedním bezpečnostním uzamykacím 
systémem. 
4 Ujednává, že stávající mříž před vstupními dveřmi do prostoru sloužícímu k prodeji lístků považuje pojistitel za 
vyhovující. Limit plnění pro peníze, cennosti a ceniny 80 000 Kč. 
Mříž na dveřích je uzamčena dvěma bezpečnostními visacími zámky a mříž na prodejním okénku je uzamčena 
jedním bezpečnostním visacím zámkem. Cennosti nebo ceniny jsou uloženy v trezoru nezjištěné konstrukce pevně 
zabudovaném do zdiva. 
Pokud bude v době pojistné události zabezpečení dle výše uvedeného popisu, potom maximální pojistné plnění 
bude sjednaný limit plnění. 
5. Do prostor kavárny se vstupuje z venku přes kovové plně prosklené dveře s jedním bezpečnostním zámkem. 
Z budovy se do prostor kavárny vstupuje přes dvoukřídlé dřevěné částečně prosklené dveře s jedním zámkem 
s vložkou. Cennosti nebo ceniny jsou uloženy v trezoru nezjištěné konstrukce připevněném ke stěně nebo podlaze. 
Limit plnění pro peníze, cennosti a ceniny 50 000 Kč. 
Pokud bude v době pojistné události zabezpečení uzavřeného prostoru dle výše uvedeného popisu, potom maximální 
pojistné plnění bude sjednaný limit plnění. 
 
    

- Základní škola Tišnov, nám. 28 října 1 708 
 
Vstupní dveře jsou plastové prosklené nebo kovové prosklené a jsou osazeny jedním zámkem s vložkou. Vnitřní 
požární dveře oddělující byty v nástavbě a prostory školy jsou plné s jedním zámkem vložkou. Škola se je tvořena 
několika vzájemně propojenými pavilóny označenými P1 a ž P8. V pavilónech P1 až P4 jsou v přízemí čidla s 
prostorovou ochranou. Vstup do nádvoří je zabezpečen optickými závorami. Počítačové učebny v 3. NP v pavilónu 
P8 jsou uzavřeny běžnými dveřmi se dvěma zámky s vložkou. 
 
Peníze, cennosti a ceniny jsou uloženy v trezoru nezjištěné konstrukce, který je připevněn ke stěně. Limit plnění 
pro peníze, cennosti a ceniny 50 000,- Kč. 
Signál PZTS s prostorovou ochranou je vyveden na PCO. Pojistitel akceptuje zabezpečení skleněných výplní 
pomocí prostorových čidel. 
Pokud bude v době pojistné události zabezpečení uzavřeného prostoru dle výše uvedeného popisu, potom maximální 
pojistné plnění bude sjednaný limit plnění. 
 
 



Pojistná smlouva č. 0514766018, dodatek č.024                                                                                                                                               strana 13 

- Základní škola Smíškova 840 
 
Vstupní dveře jsou plastové prosklené nebo kovové prosklené, vstupní vrata jsou kovová plná. Dveře a vrata jsou 
osazeny dvěma zámky s vložkou nebo jedním zámkem s vložkou. Na chodbách školy je PZTS s čidly na pohyb. 
PZTS je vyvedena na pult centrální ochrany. 
Peníze, cennosti a ceniny v budově školy jsou uloženy v trezoru nezjištěné konstrukce. Limit plnění pro peníze, 
cennosti a ceniny 50 000,- Kč. Pojistitel akceptuje zabezpečení skleněných výplní pomocí prostorových čidel. 
Vstupní dveře do budovy s pokladnou a sociálním zařízením na sportovišti jsou plné, plastové a uzamčené jedním 
zámkem s vložkou, skleněné výplně zabezpečeny nejsou. Kovová dvoukřídlá plná vrata od garáže na sportovišti 
jsou uzamčena jedním zámkem s vložkou. Vstupní dřevěné do části budovy sloužící jako zázemí pro obsluhu 
sportoviště jsou částečně prosklené, zabezpečeny jedním zámkem s vložkou a jedním visacím zámkem.  
Peníze, cennosti a ceniny v budově na sportovišti jsou uloženy v trezoru bezpečnostní třídy BT0, který je 
připevněn k nemovitosti. Vstupní dřevěné částečně prosklené dveře jsou zabezpečeny jedním zámkem s vložkou 
a jedním visacím zámkem. Skleněné výplně oken a dveří zabezpečeny nejsou.  Limit plnění pro peníze, cennosti 
a ceniny 30 000,- Kč. 
Pokud bude v době pojistné události zabezpečení uzavřeného prostoru dle výše uvedeného popisu, potom maximální 
pojistné plnění bude sjednaný limit plnění. 
 
 
- Základní škola Smíškova 840 - pracoviště Riegrova 312 
 
Vstupní dveře jsou dřevěné prosklené nebo plné s bezpečnostním zámkem a přídavným bezpečnostním zámkem 
nebo bezpečnostním zámkem a přídavným zámkem. 
Pokud bude v době pojistné události zabezpečení uzavřeného prostoru dle výše uvedeného popisu, potom maximální 
pojistné plnění bude sjednaný limit plnění. 
 
 
- Mateřská škola U Humpolky 1686 
 
Vstupní dveře jsou plastové prosklené nebo plné. Dveře jsou osazeny jedním bezpečnostním zámkem nebo jedním 
zámkem s vložkou. PZTS s čidly na pohyb je vyvedena na pult centrální ochrany. 
V těchto prostorách jsou uloženy i peníze, cennosti a ceniny. Prostor, ve kterém jsou peníze, cennosti a ceniny 
uloženy, je rovněž zabezpečen PZTS s čidlem s prostorovou ochranou a vyvedením na pult stálé hlídací služby. 
Limit plnění pro peníze, cennosti a ceniny je 5 000 Kč. 
Pojistitel akceptuje zabezpečení skleněných výplní pomocí prostorových čidel. 
Pokud bude v době pojistné události zabezpečení uzavřeného prostoru dle výše uvedeného popisu, potom maximální 
pojistné plnění bude sjednaný limit plnění. 
 
 
- Mateřská škola U Humpolky 1686 - pracoviště Květnická 1684 
 
Vstupní dveře jsou plastové prosklené nebo plné. Dveře jsou osazeny jedním bezpečnostním zámkem nebo jedním 
zámkem s vložkou. PZTS je v prvním nadzemním podlaží a na chodbě před vstupními dveřmi do druhého 
nadzemního podlaží. PZTS s čidly na pohyb je vyvedena na pult centrální ochrany. 
V těchto prostorách jsou uloženy i peníze, cennosti a ceniny. Prostor, ve kterém jsou peníze, cennosti a ceniny 
uloženy, je rovněž zabezpečen PZTS s čidlem s prostorovou ochranou a vyvedením na pult stálé hlídací služby. 
Limit plnění pro peníze, cennosti a ceniny je 5 000 Kč. 
Pojistitel akceptuje zabezpečení skleněných výplní pomocí prostorových čidel. 
Pokud bude v době pojistné události zabezpečení uzavřeného prostoru dle výše uvedeného popisu, potom maximální 
pojistné plnění bude sjednaný limit plnění 

 

- Inspiro – středisko volného času Tišnov Riegrova 312 
 
Vstupní dveře s proskleným naddveřním prostorem jsou kazetové plné s jedním bezpečnostním uzamykacím 
systémem. Vnitřní dveře oddělující zbývající části budovy jsou plné běžné s jedním zámkem s vložkou. Prostory 
počítačové učebny jsou zabezpečeny pomocí PZTS s prostorovou ochranou s vyvedením poplachového signálu na 
PCO. 

 

Riegrova 332, 25 
 



Pojistná smlouva č. 0514766018, dodatek č.024                                                                                                                                               strana 14 

Vstupní dvoukřídlé kazetové dveře i vstupní jednokřídlé dveře jsou plné s jedním bezpečnostním uzamykacím 
systémem. Prostory kanceláří ředitelky a ekonoma jsou od zbývajících prostor odděleny kovovými dveřmi s jedním 
bezpečnostním uzamykacím systémem a jsou zabezpečeny pomocí PZTS s prostorovou ochranou s vyvedením 
poplachového signálu na PCO. V těchto prostorách jsou uloženy i peníze, cennosti a ceniny v trezoru nezjištěné 
konstrukce. Limit plnění pro peníze, cennosti a ceniny je 250 000 Kč. 
Kovová dvoukřídlá vrata jsou uzamčena jedním bezpečnostním visacím zámkem. 
Pojistitel akceptuje zabezpečení skleněných výplní pomocí prostorových čidel. 
Pokud bude v době pojistné události zabezpečení uzavřeného prostoru dle výše uvedeného popisu, potom maximální 
pojistné plnění bude sjednaný limit plnění. 
 
 
- Mateřská škola Horova 960 
 
Vstupní dveře jsou voštinové plné, dřevěné prosklené, plastové prosklené nebo plné. Dveře jsou osazeny jedním 
bezpečnostním zámkem nebo jedním zámkem s vložkou. PZTS s čidly na pohyb je vyvedena na pult centrální 
ochrany. 
V těchto prostorách jsou uloženy i peníze, cennosti a ceniny v kovové schránce připevněné ke kusu nábytku, jehož 
dveře jsou uzamčeny. Prostor, ve kterém jsou peníze, cennosti a ceniny uloženy, je rovněž zabezpečen PZTS s 
čidlem s prostorovou ochranou a vyvedením na pult stálé hlídací služby. Limit plnění pro peníze, cennosti a ceniny 
je 50 000 Kč. 
Pojistitel akceptuje zabezpečení skleněných výplní pomocí prostorových čidel. 
Pokud bude v době pojistné události zabezpečení uzavřeného prostoru dle výše uvedeného popisu, potom maximální 
pojistné plnění bude sjednaný limit plnění. 
 
 
- Mateřská škola Na Rybníčku 1700 
 
Vstupní dveře kovové prosklené nebo plné plastové prosklené nebo plné. Dveře jsou osazeny jedním bezpečnostním 
zámkem nebo jedním zámkem s vložkou. PZTS s čidly na pohyb je vyvedena na pult centrální ochrany. 
V těchto prostorách jsou uloženy i peníze, cennosti a ceniny v kovové schránce připevněné k zásuvce stolu, který 
je uzamknutý. Limit plnění pro peníze, cennosti a ceniny je 50 000 Kč a v kovové schránce připevněné k zásuvce 
pracovního stolu. Systém zásuvek stolu je uzamykatelný. Limit plnění pro peníze, cennosti a ceniny je 50 000 Kč. 
Prostor, ve kterém jsou peníze, cennosti a ceniny uloženy, je rovněž zabezpečen PZTS s čidlem s prostorovou 
ochranou a vyvedením na pult stálé hlídací službu. 
Pojistitel akceptuje zabezpečení skleněných výplní pomocí prostorových čidel. 
Pokud bude v době pojistné události zabezpečení uzavřeného prostoru dle výše uvedeného popisu, potom maximální 
pojistné plnění bude sjednaný limit plnění. 
 
 
- Brumov – dětský tábor 
 
Všechny vstupní dveře do uzavřeného prostoru jsou po celé ploše opatřeny z vnitřní strany plechem o minimální 
tloušťce 1 mm. U prosklených dveří je sklo ve vchodových dveřích zabezpečeno funkční mříží, jejíž ocelové prvky 
(pruty) jsou z plného materiálu o průřezu minimálně 1 cm2 a velikost ok je maximálně 250 x 150 mm. Mříž je 
dostatečně tuhá (např. svařenec) a je pevně nerozebíratelným způsobem ukotvena do dveří. 
Dveřní rámy (zárubně) jsou z materiálu bránícího vloupání (kovové, dřevěné) a jsou spolehlivě ukotveny. 
Vstupy do sociálního zařízení jsou zabezpečeny kovovou mříží. 
Pokud bude v době pojistné události zabezpečení uzavřeného prostoru dle výše uvedeného popisu, potom maximální 
pojistné plnění bude sjednaný limit plnění. 
 
 
- U Střelnice 366 – koupaliště 
 
1. Venkovní nábytek a odpadkové koše budou přišroubovány k zemi nebo budou v mimoprovozní době koupaliště 
uzamčeny k oplocení bazénu tvořenému do země zabudovanými sloupky a plotovými díly k těmto sloupkům 
připevněnými šrouby. Řetěz o průměru oka 6 mm nebo ocelové lano o průměru 6 mm budou uzamčený 
bezpečnostním visacím zámkem s průmětem třmenu 8 mm. Řetěz nebo lano budou procházet vždy dvěma 
plotovými díly přišroubovanými k zabudovaným sloupkům oplocení. K uzamčení může být rovněž využit zámek 
na jízdní kola nebo motocykly, který bude mít stejnou odolnost. 
Venkovní nábytek a ostatní věci movité mohou být rovněž uloženy v uzavřeném prostoru. Vstupní plné dvoukřídlé 
voštinové dvoukřídlé dveře jsou uzamčeny bezpečnostním zámkem s bezpečnostní vložkou a zabezpečeny 
elektromagnetickým kontaktem. Skleněné výplně oken jsou zabezpečeny EZS s čidlem s prostorovou ochranou. 
Signál z EZS a elektromagnetického kontaktu je vyveden na akustický hlásič. 



Pojistná smlouva č. 0514766018, dodatek č.024                                                                                                                                               strana 15 

 
2. Odchylně od kódu E3/A3 jsou plné vstupní dveře s jedním bezpečnostním zámkem a elektromagnetickým 
kontaktem a voštinové vnitřní dveře s jedním zámkem s vložkou jsou zabezpečeny EZS s čidlem s prostorovou 
ochranou. Skleněné výplně oken vedoucích na tarasu jsou zabezpečeny mříží.  Signál z EZS a elektromagnetického 
kontaktu je vyveden na stálou hlídacím službu. Limit plnění pro peníze, cennosti a ceniny 150 000 Kč. Cennosti 
nebo ceniny jsou uloženy v trezoru bezpečnostní třídy č. 1 pevně zabudovaném do zdiva. 
Ujednává se, že se za krádež, při které pachatel prokazatelně překonal překážky chránící pojištěnou věc (synchronní 
motorové turnikety    na roštu s protizábradlím, snímač BC karet a čipových karet, branka pro vozíčkáře a kočárky), 
před odcizením, považují případy, kdy se pachatel zmocnil pojištěné věcí překonáním jejího konstrukčního 
upevnění. 
Pokud bude v době pojistné události zabezpečení dle výše uvedeného popisu, potom maximální pojistné plnění 
bude sjednaný limit plnění. 

 

- Wágnerova 1543 - úklid a údržba města 
 
Vstupní dveře do kancelářské budovy jsou plastové s jedním zámkem s vložkou. Před dveřmi je kovová mříž s 
jedním zámkem s vložkou. Mříž považuje pojistitel za vyhovující. Sklad v kancelářské budově je uzavřen plnými 
voštinovými dveřmi s jedním zámkem s vložkou. Na dveřích do skladu je elektromagnetický kontakt, v budově je 
PZTS s čidlem s prostorovou ochranou a vyvedením na pult stálé hlídací službu. 
Kovová vrata garáží označená čísly 1 a 2 jsou uzavřena jedním visacím zámkem a jedním zámkem s vložkou. Vrata 
garáže bez označení, stojící vedle garáže 1, jsou uzavřeny jedním visacím bezpečnostním zámkem. Prostory 
uvedených garáží jsou zabezpečeny PZTS s čidlem s prostorovou ochranou a vyvedením na pult stálé hlídací službu. 
Prostor před garážemi je snímán bezpečnostní kamerou, se záznamem na PC. 
Kovová vrata garáží označená číslem 8 jsou uzamčena jedním dozickým zámkem. Kovové dveře v těchto vratech 
jsou uzamčeny jedním zámkem s vložkou. 
Pojištění se vztahuje i na věci uložené na oploceném provrství. Limit plnění pro krádež vloupáním a vandalismus 
je 50 000 Kč. 
Pokud bude v době pojistné události zabezpečení dle výše uvedeného popisu, potom maximální pojistné plnění 
bude sjednaný limit plnění. 

 

- Hornická – letní kino 
 
Vstupní dveře do promítací kabiny jsou plné, z venkovní strany oplechované a opatřené jedním bezpečnostním 
zámkem s bezpečnostní vložkou. Prostor za vstupními dveřmi je zabezpečen čidlem s prostorovou ochranou. 
Skleněné výplně v promítací kabině jsou zabezpečeny čidly s plášťovou ochranou. V části promítací kabiny, kde je 
umístěna projekční technika, je požární čidlo.  
Vstupní dveře do skladu u občerstvení jsou plné, z venkovní strany oplechované a opatřené jedním bezpečnostním 
zámkem s bezpečnostní vložkou. Výdejní okno je osazeno okenicí zajištěnou z vnitřní strany proti otevření. Prostor 
za vstupními dveřmi je zabezpečen čidlem s prostorovou ochrnou. Ve venkovní části občerstvení jsou pod barovým 
pultem umístěny tři volně stojící lednice. Na venkovním prostranství jsou umístěny i volně stojící stoly.  
Peníze, cennosti a ceniny jsou uloženy v kovové schránce uložené v uzamykatelné zásuvce stolu. Limit plnění pro 
peníze, cennosti a ceniny 30 000 Kč. 
Promítací kabina, sklad u občerstvení a občerstvení tvoří jeden celek. 
Prostory letního kina, ve kterých se promítá nebo pořádají kulturní akce jsou snímány kamerami se záznamem a 
nočním viděním napojenými na Městkou policii.  
 
Vstupní dvoukřídlá kovová vrata do garáže sloužící jako sklad jsou opatřena jedním bezpečnostním zámkem 
s bezpečnostní vložkou. Prostor za dvoukřídlými vraty je zabezpečen čidlem s prostorovou ochrnou. 
Vstupní dveře od pokladny s šatnou jsou osazeny jedním bezpečnostním zámkem s bezpečnostní vložkou a 
zábranou proti vysazení. Prostor za vstupními dveřmi je zabezpečen čidlem s prostorovou ochrnou. Okna 
v pokladně jsou osazena okenicemi uzavíratelnými z vnitřní strany.       
Peníze, cennosti a ceniny jsou uloženy v kovové schránce připevněné k podlaze. Limit plnění pro peníze, cennosti 
a ceniny 30 000 Kč. 
Garáž a pokladna s šatnou tvoří jeden celek.  
 
Areál letního kina je oplocen. Signály z čidel jsou vyvedeny na pult stálé ostrahy Městské policie a telefony 
vybraných osob. 
Pokud bude v době pojistné události zabezpečení dle výše uvedeného popisu, potom maximální pojistné plnění 
bude sjednaný limit plnění. 



Pojistná smlouva č. 0514766018, dodatek č.024 strana 16

- nám. Míru 120 – Turistické informační centrum

Vstupní dveře jsou kovové, plně prosklené s jedním zámkem s bezpečnostní vložkou. Vedle vstupních dveří jsou
dřevotřískové boxy na kola, které tvoří částečně obvodový plášť místnosti. Do prostoru informačního centra vedou
z budovy plné voštinové dveře s jedním zámkem s vložkou. Prostor před kovovými prosklenými dveřmi a vnitřní
prostory informačního centra jsou snímány kamerami se záznamem a vyvedením signálu na městskou policii a čidly
s prostorovou ochranou s vyvedením signálu na stálou hlídací službu. Na stálou hlídací službu je vyveden i signál
z okenních kontaktů.
Peníze, cennosti a ceniny jsou uloženy v trezoru a kovové schránce. Limit plnění pro peníze, cennosti a ceniny
v trezoru je 100 000 Kč a v kovové schránce 5 000 Kč.
Pokud bude v době pojistné události zabezpečení dle výše uvedeného popisu, potom maximální pojistné plnění
bude sjednaný limit plnění.

- parcela č. 355, k. ú. – Občerstvení s veřejným WC

Vstupní dveře jsou plné plechované bez bezpečnostního kování s jedním zámkem s vložkou. Skleněné výplně jsou
chráněny dřevěnou okenicí zajištěnou z vnitřní strany proti otevření. Na venkovním neoploceném prostranství je
postaven slunečník a jsou zde umístěny stoly a lavice připevněné k terénu způsobem, který znemožňuje jejich
demontáž běžnými nástroji. Prostor před občerstvením je snímán kamerou s vyvedením signálu na městskou policii.
Veřejné WC je otevřené pouze po dobu provozu občerstvení.
Pokud bude v době pojistné události zabezpečení dle výše uvedeného popisu, potom maximální pojistné plnění
bude sjednaný limit plnění.

- Na Mlékárně (zadní trakt bytových domů)

Všechny tři mobilní buňky jsou považovány za zabezpečené svou vlastní hmotností a svými rozměry.

Článek IV.
POJISTNÉ

1. Výše ročního pojistného dle Dodatku č.023:
Pojištění majetku …………………………………………… 433.584,- Kč
Pojištění odpovědnosti …………………………………………… 47.750,- Kč
Celkové roční pojistné ……………………………………………… 481.334,- Kč
Čtvrtletní splátka ........................................................................ 120.333,- Kč

Výše ročního pojistného dle Dodatku č.024:
Pojištění majetku …………………………………………… 442.884,- Kč
Pojištění odpovědnosti …………………………………………… 47.750,- Kč
Celkové roční pojistné ……………………………………………… 490.634,- Kč
Čtvrtletní splátka ........................................................................ 122.658,- Kč

2. Rozdílová splátka:

Nedoplatek pojistného za období od 30.11.2022 do 31.12.2022 činí 815,- Kč a bude připočítán k další splátce
pojistného na základě vyúčtování/faktury.

3. Výše stanovených sazeb a pojistného je platná po celou dobu trvání pojištění.

4. Úhrada pojistného bude prováděna v české měně bezhotovostním převodem na bankovní účet pojistitele č.
Faktura bude obsahovat číslo pojistné smlouvy.

5. Roční pojistné ve výši dle tohoto dodatku bude hrazeno ve čtvrtletních splátkách, vždy k 25.1., 25.4., 25.7 a
25.10. příslušného pojistného roku.

6. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele.



Pojistná smlouva č. 0514766018, dodatek č.024 strana 17

Článek V.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Strany smlouvy se výslovně dohodly na účinnosti tohoto dodatku č. 24 ode dne 30. 11. 2022.

2. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na schůzi Rady města Tišnova č. 27 konané dne 21. 11. 2022
usnesením č. RM/31/27/2022.

3. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se zněním
všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, které jsou její
nedílnou součástí.

4. Kontaktní osoba za pojistitele – Ing. Lukáš Bosák, Hořická 28/8, 500 02 Hradec Králové, tel.

5. a pojišťovacího makléře – Jindřich Bauer, Mezírka 775/1, 602 00 Brno, tel.

Za pojistitele:

V Hradci Králové dne
Ing. Lukáš Bosák

Za pojištěného:

V …………….. ...dne …………………
Bc. Jiří Dospíšil


